П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
06 февраля 2024 г.                                                                                         № 39-п

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении клас-

сификатора видов разрешенного использования земельных участков», реше-

нием Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края», с учетом за-

ключения о результатах общественных обсуждений от 17 января 2024 года

№ 01-2024, рекомендаций главе Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, информационных сообщений в газете «Вестник Апа-

насенковского района» от 21 декабря 2023 года № 41(148) и от 01 февраля

2024 года № 2(153), администрация Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния земельных участков расположенных:

в кадастровом квартале 26:03:120503, общей площадью 1883 кв. м, ме-

стоположение земельного участка: Российская Федерация, Ставропольский

край, Апанасенковский муниципальный округ село Рагули, ул. Колхозная,

земельный участок № 2В, категория земель: земли населенных пунктов, тер-

риториальная зона – ОД «Зона делового, общественного и коммерческого на-

значения», присвоить условно разрешенный вид разрешенного использова-

ния земельного участка «Общественное питание» код 4.6, «Магазины» код

4.4;

2

в кадастровом квартале 26:03:090101, общей площадью 366 кв. м, ме-

стоположение земельного участка: Российская Федерация, Ставропольский

край, Апанасенковский муниципальный округ, поселок Айгурский, катего-

рия земель: земли населенных пунктов, территориальная зона – ОД «Зона де-

лового, общественного и коммерческого назначения», присвоить условно

разрешенный вид разрешенного использования земельного участка «Магази-

ны», код 4.4;

в кадастровых кварталах 26:03:070301, 26:03:070203, состоящий из

трех контуров, общей площадью 467483 кв. м, местоположение земельного

участка: Российская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский му-

ниципальный округ, село Дивное, ул. Заречная, категория земель: земли на-

селенных пунктов, территориальная зона – СХ-1 «Зона сельскохозяйствен-

ных угодий», присвоить условно разрешенный вид разрешенного использо-

вания земельного участка «Скотоводство», код 1.8;

в кадастровом квартале 26:03:070304, общей площадью 49775 кв. м,

местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ставрополь-

ский край, Апанасенковский муниципальный округ, село Дивное, ул. Желез-

нодорожная, категория земель: земли населенных пунктов, территориальная

зона – СХ-1 «Зона сельскохозяйственных угодий», присвоить условно раз-

решенный вид разрешенного использования земельного участка «Скотовод-

ство», код 1.8;

в кадастровых кварталах 26:03:070303, 26:03:070409, общей площадью

115747 кв. м, местоположение земельного участка: Российская Федерация,

Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный округ, село Дивное,

ул. Шоссейная, категория земель: земли населенных пунктов, территориаль-

ная зона – СХ-1 «Зона сельскохозяйственных угодий», присвоить условно

разрешенный вид разрешенного использования земельного участка «Ското-

водство», код 1.8;

в кадастровом квартале 26:03:070301, общей площадью 71917 кв. м,

местоположение земельного участка: Российская Федерация, Ставрополь-

ский край, Апанасенковский муниципальный округ, село Дивное, ул. Зареч-

ная, категория земель: земли населенных пунктов, территориальная зона –

СХ-1 «Зона сельскохозяйственных угодий», присвоить условно разрешенный

вид разрешенного использования земельного участка «Скотоводство», код

1.8.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Апана-

сенковского района» и разместить на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению имущественных, земельных отношений, архитектуры и

градостроительства администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня принятия на-

3

править настоящее постановление в орган регистрации прав для внесения

сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов